

رئیس جمهور در تشریح دستاوردهای سفر به هند و اجلاس بریکس:

کشورهای عضو به دنبال حاکمیت چند صدایی در جهان هستند

❏ تأکید بر چندجانبه گرایی، تجارت با ارزهای ملی و مقابله با یک‌جانبه گرایی

صفحه ۳

آغاز دومین کنگره ملی ۲۷۵۰ شهید چهارمحال و بختیاری در شهر کرد



صفحه ۶

دیوان محاسبات:

سازمان بهینه‌سازی انرژی در تراز مأموریت قانونی خود مستقر نشده است

❏ دیوان محاسبات: علیرغم گذشت بیش از یک سال از دستور رئیس‌جمهور، سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی همچنان از حیث استقرار ساختار و عملیاتی‌سازی مأموریت‌ها، در تراز مأموریت قانونی خود مستقر نشده است

❏ در این شرایط، حدود ۳۱ هزار میلیارد تومان منابع این سازمان، به جای تبدیل شدن به اهرمی برای رفع ناترازی انرژی و حمایت از طرح‌های واقعی صرفه‌جویی، رسوب کرده و موجب بلااثر ماندن ظرفیت‌های قانونی شده است

صفحه ۳

تروریست‌های مدافع دموکراسی!

بسم‌الله الرحمن الرحيم

یک رسانه چینی با چاپ عکس ۴ نفر از رؤسای جمهور آمریکا در دهه‌های اخیر نوشت «در طول ۲۶ سال، این چهار نفر به بیش از ۱۰ کشور مسلمان حمله کردند و ۱۱ میلیون مسلمان را کشتند اما تروریست نامیده نمی‌شوند!»

این ۴ رئیس‌جمهور عبارتند از کلینتون، جرج بوش پسر، اوباما و ترامپ که با توجه به کارنامه سیاست‌ها باید نام‌هایشان را در صدر فهرست تروریست‌های جهان قرار داد ولی به دلایلی که خواهیم گفت چنین عنوانی به آنها داده نشده است. جالب است که یک روز بعد از این رسانه چینی، روزنامه واشنگتن پست نوشت: «ناامیدی از آمریکا در میان کشورهای حاشیه خلیج فارس رو به افزایش است زیرا معتقدند رئیس‌جمهور آمریکا قادر به مدیریت برای تضمین صلح با ایران نیست. یکی از مقامات این کشورها گفت: دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا جنگ علیه ایران را شروع کرد ولی ما بهای آن را می‌پردازیم. خشم از آمریکا از زمان حمله آمریکا و اسرائیل به ایران در اسفندماه گذشته در بالاترین حد خود قرار دارد. کشورهای خلیج فارس فاقد یک جایگزین فوری و قابل اجرا برای همکاری‌های امنیتی چند دهه خود با آمریکا هستند. آنها می‌گویند هر کاری که انجام دهیم نمی‌توانیم به آمریکا نه بگوییم». بخشی از دلایل عدم تعلق عنوان تروریست به ۴ رئیس‌جمهور آمریکا که طبق گزارش آن رسانه چینی در طول ۲۶ سال به بیش از ۱۰ کشور مسلمان حمله کردند و ۱۱ میلیون مسلمان را کشتند را می‌توان در همین مطلب روزنامه آمریکائی واشنگتن‌پست مشاهده کرد. سران کشورهای حاشیه خلیج فارس می‌گویند «هر کاری که انجام بدهیم نمی‌توانیم به آمریکا نه بگوییم».

دربارۀ علت این ناتوانی سران کشورهای خلیج فارس، واشنگتن‌پست نوشته است این کشور فاقد یک جایگزین فوری و قابل اجرا برای همکاری‌های امنیتی چند دهه خود با آمریکا هستند.

این، یک عذر بدتر از گناه است که اگر واشنگتن‌پست از طرف سران کشورهای خلیج فارس نوشته باشد نوعی وکالت و نیابت غیرموجه و فاقد منطق است و اگر خود مسئولین این کشورها چنین سخنی گفته باشند نشانه ضعف آنهاست. کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس با ثروت‌ها، امکانات و موقعیت جغرافیائی ممتازی که دارند اگر متحد عمل کنند می‌توانند امنیت خود را تضمین نمایند و از یوغ بردگی آمریکا رها شوند.

علاوه بر این، هم‌پیمانی با ایران قدرتمند یکی از بهترین راه‌های تضمین امنیت کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس و تأمین امنیت کل منطقه است. جنگ ۴۰ روزه که آمریکا و رژیم صهیونیستی با استفاده از پایگاه نظامی آمریکائی در کشورهای عربی حوزه خلیج فارس بر ایران تمحیل کردند نشان داد آمریکا برخلاف ژست ابرقدرتی که می‌گیرد چیزی بیش از یک ببر کاغذی نیست. همین تجربه بسیار مهم باید به سران کشورهای حوزه خلیج فارس فهمانده باشد که نباید به آمریکا تکیه کنند.

بقیه در صفحه ۲

جمهوری اسلامی

دوشنبه ۲۳ شهریور ۱۴۰۵۲ربیع‌الثانی ۱۴۴۸- ۱۴ سپتامبر ۲۰۲۶- شماره ۱۳۴۴۹- سال چهل‌وهشتم- ۸ صفحه- ۲۰۰۰۰ تومان

ساعات شرعی اذان ظهر ۱۲/۰۰- اذان مغرب ۱۸/۳۱- اذان صبح ۴/۲۱- طلوع آفتاب ۵/۴۶

دستور کار اجلاس امروز صلاله عمان تعیین مسیر دریایی جدید در تنگه هرمز

❏ عراقچی: در این نشست، جزئیات توافق با عمان و نقشه‌های مرتبط با مسیر جدید را در اختیار کشورهای شرکت‌کننده قرار خواهیم داد

صفحه ۲



در دهمین دوره مراسم جایزه امین‌الضرب صورت گرفت

تقدیر از فعالان اقتصادی و کارآفرینان برتر در دوران جنگ و پساجنگ

۷

تیم ملی والیبال ایران نایب‌قهرمان آسیا شد ژاپنی‌ها المپیکی شدند

مدال طلا خود دست یافت و سهمیه بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس را نیز به دست آورد.

تیم ملی ایران نیز با کسب مقام نایب قهرمانی این دوره از مسابقات و در مجموع با کسب ۴ مدال طلا، ۴ عنوان نایب‌قهرمانی و یک مدال برنز در رتبه سوم افتخارآفرینان این مسابقات قرار دارد.

در دیدار رده بندی این مسابقات نیز تیم کره جنوبی سه بر دو استرالیا را شکست داد و به مدال برنز و مقام سومی دست یافت. تیم ملی والیبال کره‌جنوبی با ۴ قهرمانی، ۴ نایب‌قهرمانی و ۱۰ مدال برنز (مجموعاً ۱۸ بار روی سکو رفتن) در رتبه دوم افتخارآفرینان این مسابقات قرار دارد. در پایان تیم روپایی این دوره از مسابقات اعلام شد که پوریاحسین خازنده، علی حاجی‌پور و سید عیسی ناصری از ایران به ترتیب به عنوان بهترین دریافت‌کننده قدرتی، بهترین قطر پاسور و بهترین مدافع میانی در بین آنها قرار گرفتند.



مسابقات فوکنوکا هستند. لازم به ذکر است تیم ملی والیبال ژاپن با کسب ۱۰ مقام قهرمانی، ۴ نایب‌قهرمانی و ۴ مدال برنز (مجموعاً ۱۸ بار روی سکو رفتن) زیبایی از نخستین روز ورود به مدرسه در ذهن آنان به یادگار بگذارد.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد ورود یک میلیون و ۱۵۴ هزار نوآموز به کلاس اول

وی افزود: همانند سال‌های گذشته، سی‌ام شهریورماه نیز جشن شکوفه‌ها و جوانه‌ها برای دانش‌آموزانی که برای نخستین بار وارد کلاس اول و دوره متوسطه می‌شوند، برگزار خواهد شد تا شروع سال تحصیلی برای دانش‌آموزان و خانواده‌های آنان با خاطره‌ای شیرین و ماندگار همراه باشد.

حکیم‌زاده ادامه داد: تلاش شده است حال‌وهوای بازگشایی مدارس به‌گونه‌ای طراحی شود که از یک سو نشاط، انگیزه و امید را به دانش‌آموزان منتقل کند و ازسوی دیگر، ارزش‌های ملی و فرهنگی و یاد جان‌فشانی‌های فرزندان این سرزمین را پاس بدارد.

معاون وزارت آموزش و پرورش با اشاره به

شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی:

اگر آدم اسیر درود شد مشرک شده است، این شرک است، یک نوع دنیاپرستی است، ما باید در راه خدا باشیم ولو بگویند مرگ بر ما، مرگ بر بهشتی من را ناراحت نکند که بهشتی هستم و درود بر بهشتی من را خوشحال نکند.

رئیس کمیسیون آموزش مجلس:

مرحله دوم رتبه‌بندی معلمان از مهر آغاز می‌شود

صفحه ۲

وزیر بهداشت:

بخش قابل توجهی از منابع سلامت توسط خیرین تأمین می‌شود

صفحه ۶

انصارالله:

درس سختی به ارتش آمریکا دادیم

صفحه ۸

یک پایگاه خبری عبری:

شماری از افسران ارتش اسرائیل خواهان گسترش عملیات به عمق سوریه شدند

صفحه ۸

دبیر کل اتحادیه عرب:

جنگ منطقه راه حل نظامی ندارد

صفحه ۸

عادی‌سازی زندگی بخشی از تاب‌آوری ملی

دکتر مریم زارعیان

صفحه ۳

می‌خواهند «دولت مستقر» را «دولت مستعجل» کنند

غلامرضا بنی اسدی

صفحه ۳



صفحه ۵

ماشه‌هایی که وحدت ملی را نشانه می‌گیرند

اگر قرار باشد تحولات امنیتی روزهای اخیر در غرب و جنوب‌شرق ایران را فقط مجموعه‌ای از عملیات پراکنده، تروورهای موردی و درگیری‌های مرزی ببینیم، احتمالاً مهم‌ترین بخش ماجرا را ندیده‌ایم. مسئله فقط این نیست که در پیرانشهر یک روحانی اهل سنت هدف حمله مسلحانه قرار گرفته، در راسک فرمانده یک حوزه بسیج ترور شده و چند روز پیش نیز دو نیروی نظامی در منطقه کورین زاهدان جان خود را از دست داده‌اند. مسئله مهم‌تر، بستری است که این حوادث در آن رخ می‌دهند و ظرفیتی است که می‌تواند این اقدامات را از سطح عملیات امنیتی به سطح یک پروژه اجتماعی ارتقا دهد.

تروورهای اخیر از این منظر حادثه‌ای قابل تأمل هستند. هدف چنین حملاتی را نمی‌توان صرفاً در حذف یک فرد خلاصه کرد. وقتی خشونت مسلحانه در یک منطقه قومی و مذهبی، فردی از همان جامعه را هدف قرار می‌دهد، هر روایت‌سازی پیرامون حادثه می‌تواند آثار اجتماعی آن را بسیار فراتر از خود عملیات ببرد. زیرا ترووریسم زمانی خطرناک‌تر می‌شود که بتواند برای عملیات خود «رمینه اجتماعی» تولید کند. این همان نقطه‌ای است که باید درباره آن هوشیار بود. ایران کشوری متکثر است. کرد، بلوچ، عرب، ترک، لر، ترکمن، فارس و دیگر گروه‌های قومی و مذهبی، بخش‌های درهم‌تنیده‌ای از هویت ملی ایران هستند. همین تنوع، اگر در چارچوب اعتماد متقابل و احساس تعلق مشترک قرار گیرد، یک سرمایه بزرگ ملی است. اما در شرایط بحران، همین تنوع می‌تواند هدف عملیات روانی قرار گیرد. هدف این عملیات الزاماً ایجاد یک مناقشه واقعی میان مردم نیست. گاهی کافی است چنین تصویری ساخته شود که «امنیت» در برابر «هویت»، «مرکز» در برابر «پیرامون»، یا «یک قوم و مذهب» در برابر «قوم و مذهب دیگر» قرار گرفته است. از همین نقطه، حادثه امنیتی می‌تواند به مسئله‌ای اجتماعی تبدیل شود.

این خطر در شرایط کنونی جدی‌تر است. ایران هم‌زمان با فشارهای اقتصادی، تحریم و آنچه در ماه‌های اخیر به عنوان محاصره اقتصادی دنبال شده، با فشار نظامی و تهدیدهای خارجی نیز مواجه است. در چنین شرایطی، دشمنان با تحریک شکاف‌های اجتماعی در داخل کشور، در پی ایجاد جبهه‌ای جدید علیه ایران هستند. این جبهه جدید، فعال‌سازی و تجهیز گروه‌های معارضی است که در پوشش تظاهر و اسامی قومی، ادعای نجات‌بخشی مرزنشینان را می‌کنند اما عملاً به تخریب انسجام ملی اقدام می‌نمایند. اگر حمله نظامی بتواند زیرساختی را هدف بگیرد و فشار اقتصادی بتواند توان میجشتی جامعه را فرسوده کند، عملیات تروریستی در مناطق قومی می‌تواند اعتماد میان بخش‌های مختلف جامعه را هدف قرار دهد. برای دشمنان ایران، میدان درگیری فقط جغرافیا یا آسمان و دریای ایران نیست، آنها خوش دارند بدنه منسجم اجتماعی میهن را نیز به میان نبرد تبدیل کنند.

بقیه در صفحه ۲

